[image: image1.jpg]

Управление  образования администрации  Чебаркульского городского округа

ПРИКАЗ

 «__08__»___10___2012 г.                                                                                                  №_183__-д

г. Чебаркуль

О ведении журналов успеваемости

 в электронном виде в

Чебаркульском городском округе

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, распоряжением Губернатора Челябинской области от 12.05.2010 г. № 35-р «О плане перехода на предоставление услуг органами исполнительной власти Челябинской области и государственными образовательными учреждениями Челябинской области, письмом МОиН Челябинской области  от 12.05.2012 г. №24/3429 «О методических рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде», с целью введения электронных форм учета хода и результатов учебной деятельности, внедрения ИКТ в процесс управления ОУ, предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию ведения журналов успеваемости в электронном виде ведущего специалиста УОА Артамонову Т.М.

2. Методическому кабинету УОА (Затоковенко Л.Н.) обеспечить методическую и консультативную помощь по ведению журналов успеваемости в электронном виде.

3. Утвердить план действий по введению электронного журнала успеваемости (Приложение 1).

4. Руководителям образовательных учреждений МОУ СОШ № 1 (Халина Н.В.), МОУ СОШ № 2 (Плечев В.А.), МОУ СОШ № 4 (Менщикова Л.З.), МОУ СОШ № 6 ( Кашигина Г.З.), МОУ СОШ № 7 (Правосудова И.П.), МОУ ООШ № 9 ( Ворсина Н.А.), МС(К)ОУ школа № 10 ( Кривоносова Е.А.), МОУ НОШ № 11 (Прокопьева О.В.), МОУ ООШ № 76 ( Гафнер О.В.) обеспечить ведение журналов успеваемости в электронном виде.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования администрации                                                                                           С.А.Виноградова

Исполнитель:

Артамонова Т.М.,

т.23963

                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                          к приказу УОА от «_08_»10. 2012 г. №_183-д

План действий по введению электронного журнала успеваемости

	Направление мероприятия
	Муниципальный уровень
	Сроки
	Ответственные
	Институциональный уровень

	Введение электронного журнала успеваемости
	Введение электронного журнала успеваемости по мере готовности общеобразовательных учреждений города

1 класс на параллели 2-х классов

1 класс на параллели 5-х классов

1 класс на параллели 10-х классов

параллель 2-х классов

параллель 5-х классов

параллель 10-х классов

все учащиеся ОУ
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.

с 01.01.2013 г. по 30.08.2013 г.

с 01.09.2013 г. по 31.12.2013 г.

	Артамонова Т.М.

Герасимова Т.Б.
	Обеспечение введения электронного журнала успеваемости

	Формирование нормативно- правового обеспечения внедрения ЭЖУ
	Подготовительный этап

	до 01.09.2012 г.

	Артамонова Т.М.

Герасимова Т.Б.
	Работа по подготовке и введению ЭЖУ:

- выбор модели ЭЖ;

- определение сроков введения ЭЖ;

- план выполнения работ по подготовке к внедрению ЭЖ

	Проектирование нормативного и регламентационного обеспечения

	до 31.11.2012 г

	Работа по подготовке и введению ЭЖУ:

- приказ о порядке подготовки к использованию ЭЖ;

- проектирование изменений в локальные акты ОУ и обсуждения  разработанных проектов документов;

	Согласование и принятие нормативного и регламентационного обеспечения

	до 31.12.2012 г.

	Работа по подготовке и введению ЭЖУ:

- Рассмотрение и согласование подготовленных документов органами общественно- государственного управления ОУ;

- план работы по реализации модели функционирования ОУ с использованием ЭЖУ.

	Начало использования ЭЖУ
	согласно графику утвержденного ОУ

	Работа по введению ЭЖУ:

- заключение соглашения со сторонней организацией;

- приказ об утверждении и введении в действие принятых локальных актов.

	Методическое сопровождение ведения ЭЖУ
	Совещание руководителей ОУ по ознакомлению с методическими рекомендациями МОиН Челябинской области от 12.05.2012 г. № 24/3429 «О методических рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде»
	июнь 2012 г.
	Артамонова Т.М.

Герасимова Т.Б.
	Использование письма для организации ведения ЭЖУ

	Проведение обучающих семинаров по ведению электронного журнала успеваемости с использованием информационной системы «Дневник.ру»
	октябрь 2012 г.,

по мере необходимости
	Руководитель ММЦ Евсеенко Н.Е.
	Создание (корректировка) плана- графика обучения педагогов ОУ по введению ЭЖУ

	Обмен опытом по внедрению ЭЖУ
	в течение года
	Руководитель ГорМО заместителей по информатизации Чернышова Е.А.
	-

	Информационное обеспечение ведения ЭЖУ
	Информирование общественности через муниципальные средства массовой информации о подготовке и внедрению ЭЖУ
	в течение года
	Артамонова Т.М.

Герасимова Т.Б.
	Информирование обучающихся, родителей ( законных представителей), общественности о подготовке и введении ЭЖУ